UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM NÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:     /UBND-KTN

Tam Nông, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v thống nhất đóng cầu treo

 Tam Nông

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Phòng Văn hoá, Khoa học và thông tin

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Căn cứ Công điện khẩn số 51/CĐ-TTg ngày 24 tháng 04 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc khẩn trương rà soát, sửa chữa, khắc phục ngay hệ thống

cầu treo trên toàn quốc, bảo đảm an toàn giao thông và sinh hoạt của nhân dân.

Căn cứ Công văn số 195/UBND-ĐTQH ngày 30/04/2025 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc khẩn trương rà soát, sửa chữa, khắc phục ngay hệ thống

cầu treo trên địa bàn tỉnh.

Cầu treo Tam Nông được Sở Giao thông vận tải đầu tư xây dựng từ năm

1986, qua nhiều năm sử dụng, hiện nay đã xuống cấp hư hỏng nặng không còn

khả năng sửa chữa, không đảm bảo an toàn cho người và các phương tiện tham

gia giao thông.

Để đảm bảo an toàn, tính mạng cho nhân dân trong quá trình đi lại. Ủy ban

nhân dân huyện Tam Nông thông báo như sau:

1. Đóng cầu treo Tam Nông, ngừng tất cả các phương tiện và người tham

gia giao thông qua cầu treo Tam Nông trên tuyến đường Nguyễn Trãi, kết nối

giữa khóm 2 và khóm 4, thị trấn Tràm Chim.

 2. Thời gian bắt đầu từ 7 giờ ngày 20/06/2025.

 3. Tất cả mọi phương tiện và người tham gia giao thông có nhu cầu đi lại

qua kênh Đồng Tiến sẽ đi theo hướng qua cầu Tràm Chim thuộc đường ĐT.843

hoặc cầu Tam Nông thuộc đường ĐT.855.

 4. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị có kế hoạch rào chắn tại hai khu

vực đường dẫn vào cầu đảm bảo không cho người và các phương tiện lưu thông.

Kinh phí thực hiện tối đa không quá 20.000.000đ (Hai mươi triệu đồng) từ nguồn

kinh phí an toàn giao thông năm 2025 theo Công văn số 171/UBND-KTN ngày

23/01/2025.

2

 5. Giao Phòng Văn hoá, Khoa học và thông tin và Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn có kế hoạch thông báo rộng rãi trên các phương tiện truyền thông để

người dân được biết, sắp xếp thuận tiện trong quá trình đi lại.

 6. Giao Ủy ban nhân dân thị trấn Tràm Chim phân công lực lượng tuần tra,

kiểm soát, nhắc nhở người tham gia giao thông trong thời gian đóng cầu và xử lý

vi phạm theo quy định.

 7. Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông kính đề nghị các cơ quan truyền

thông, báo đài, các cơ quan liên quan, các đơn vị kinh doanh, thông báo rộng rãi

nội dung trên cho các tổ chức và nhân dân được biết, đi lại đảm bảo an toàn và

thuận tiện.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện theo đúng nội dung công

văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Huyện uỷ, TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thường trực BATGT huyện;

- Các ban, ngành huyện;

- Đài truyền thanh huyện (đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Lưu: VT, NC/KTNHuy.

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam

		2025-06-05T15:13:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T16:24:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T16:24:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-05T16:25:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!